Vài anh em không có Sư
Đoàn Bộ Binh mà mình thích trong toán, nên đành phải chọn
một đơn vị với hy vọng chờ đến phút chót có thể hoán đổi với
nhau. Trường hợp này đành phải chấp nhận đơn vị, dù mình
không ưng ý.

Khóa 22A ra trường vào cuối năm 1967. Đáo nhậm đơn vị
mới không được bao lâu thì họ đã phải chạm trán với thực tế
khốc liệt của Tết Mậu Thân 1968, trận thử lửa đầu tiên cho
những tân thiếu úy.

Thiếu Úy Lê Văn Hùng, Sư Đoàn 5 BB, người đầu tiên đền
nợ nước ngày 20 tháng Giêng tại Phú Hòa Đông.

Thiếu Úy Trần Thắng Tiểu Đoàn 7 ND về giải cứu Huế, hy
sinh tại khu vực bên ngoài cổng An Hòa ngày 31 tháng Giêng.